
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 13,561,848 13,046,073 515,775

국 2,847,133 2,985,145 △138,012

지 77,000 77,000 0

기 1,738,085 1,616,453 121,632

도 1,117,311 1,136,433 △19,122

조 15,000 0 15,000

군 7,767,319 7,231,042 536,277

건강 증진 12,916,963 12,484,160 432,803

국 2,847,133 2,985,145 △138,012

지 77,000 77,000 0

기 1,738,085 1,616,453 121,632

도 1,117,311 1,136,433 △19,122

조 15,000 0 15,000

군 7,122,434 6,669,129 453,305

보건의료기반구축 1,817,890 1,641,890 176,000

국 43,400 43,400 0

도 39,471 39,471 0

조 15,000 0 15,000

군 1,720,019 1,559,019 161,000

보건행정지원 268,420 254,620 13,800

201 일반운영비 61,608 55,108 6,500

01 사무관리비 61,608 55,108 6,500

○보건지소 운영비 13,000 10,000 3,000

○건강생활지원센터 홍보 게시대 설치

2,500 0 2,500

○건강생활지원센터 다목적실 암막커튼 설치

1,000 0 1,000

경정 13,000,000원

2,500,000원

1,000,000원

405 자산취득비 90,540 83,240 7,300

01 자산및물품취득비 90,540 83,240 7,300

○대소보건지소 관사 냉장고 구입

800 0 800

○보건소 다목적실 방송장비 구입

4,500 0 4,500

○대소보건지소 금연상담실 파티션 설치

2,000 0 2,000

800,000원 * 1대

4,500,000원 * 1식

2,000,000원

보건시설유지관리 623,670 552,670 71,000

201 일반운영비 270,370 263,870 6,500

01 사무관리비 43,662 40,162 3,500

○제3종시설물 정기안전점검 수수료

3,500 0 3,5003,500,000원

02 공공운영비 226,708 223,708 3,000

○시설장비유지비 27,968 24,968 3,000

-보건소,보건지소 건물유지비

13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

401 시설비및부대비 350,000 285,500 64,500



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 350,000 285,500 64,500

○건물보수(보건기관 28개소)

30,000 20,000 10,000

○보건소 장애인시설물 보완 공사

20,000 0 20,000

○보건소 건강증진센터 LED 전등 교체 공사

3,000 0 3,000

○보건소 화장실 칸막이 공사 12,000 0 12,000

○보건소 심야전기온수기 교체 공사

2,000 0 2,000

○보건소 지하배수펌프 교체 공사 2,500 0 2,500

○감곡보건지소 하수관 정비 공사

15,000 0 15,000

경정 30,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

12,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

15,000,000원

보건진료소운영 745,296 670,096 75,200

201 일반운영비 249,396 246,896 2,500

01 사무관리비 104,328 103,328 1,000

○보건진료소 운영협의회 참석수당

22,060 21,060 1,000경정 22,060,000원

02 공공운영비 145,068 143,568 1,500

○시설장비유지비 19,500 18,000 1,500

-건물유지보수비 10,500 9,000 1,500경정 10,500,000원

307 민간이전 206,520 196,020 10,500

01 의료및구료비 206,520 196,020 10,500

○의약품 구입 193,600 183,600 10,000

○의료소모품 구입 12,920 12,420 500

경정 193,600,000원

경정 12,920,000원

401 시설비및부대비 165,300 118,300 47,000

01 시설비 165,300 118,300 47,000

○충도보건진료소 진입로 지장물 철거 공사

14,000 0 14,000

○부윤보건진료소 펜스 공사 4,000 0 4,000

○내곡보건진료소 전기온수기 교체 공사

3,500 0 3,500

○능산보건진료소 찜질방 열판 교체 공사

3,500 0 3,500

○능산보건진료소 배수로 정비 및 펜스 공사

22,000 0 22,000

14,000,000원

4,000,000원

3,500,000원

3,500,000원

22,000,000원

405 자산취득비 68,280 53,080 15,200

01 자산및물품취득비 68,280 53,080 15,200

○민원 진료용 의자(관성) 200 0 200

○LDX 기계(봉현) 3,500 0 3,500

○사무용 의자(내곡,조촌) 300 0 300

○청소기 대체구입(내곡) 300 0 300

○자동약포장기(상평,부윤) 5,600 0 5,600

200,000원

3,500,000원

150,000원 * 2개소

300,000원

2,800,000원 * 2대



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○약품냉장고(충도) 800 0 800

○약품 보관 수납장(능산) 1,500 0 1,500

○냉방기(능산) 3,000 0 3,000

800,000원

1,500,000원

3,000,000원 * 1개소

청사(보건지소) 전등 LED 교체 사업 16,000 0 16,000

조 15,000 0 15,000

군 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

조 15,000 0 15,000

군 1,000 0 1,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○보건지소(원남, 맹동, 삼성, 생극) 전등 LED

교체(군비추가분 포함) 16,000 0 16,0004,000,000원 * 4개소

조 15,000 0 15,000

군 1,000 0 1,000

감염병관리 2,163,832 2,158,868 4,964

국 907 907 0

기 749,098 746,616 2,482

도 217,508 216,764 744

군 1,196,319 1,194,581 1,738

국가결핵예방(시군결핵예방사업) 60,608 55,644 4,964

기 30,304 27,822 2,482

도 3,714 2,970 744

군 26,590 24,852 1,738

307 민간이전 23,324 18,360 4,964

기 11,662 9,180 2,482

도 3,498 2,754 744

군 8,164 6,426 1,738

01 의료및구료비 23,324 18,360 4,964

○고위험군 결핵 및 잠복결핵 검진비

5,324 3,360 1,964경정 5,324,000원

기 2,662 1,680 982

도 798 504 294

군 1,864 1,176 688

○결핵객담검사 및 진단비 12,000 9,000 3,000경정 12,000,000원

기 6,000 4,500 1,500

도 1,800 1,350 450

군 4,200 3,150 1,050

보건진료 735,010 655,010 80,000

기 178,340 178,340 0

도 44,546 44,546 0

군 512,124 432,124 80,000

일반진료 256,830 216,830 40,000

307 민간이전 244,000 204,000 40,000

01 의료및구료비 244,000 204,000 40,000

○보건지소 진료약품 구입(소이,원남)

190,000 160,000 30,000경정 190,000,000원



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건진료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이동진료 약품 및 소모품 구입

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

암환자지원사업(암환자 의료비지원) 120,000 80,000 40,000

기 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 68,000 28,000 40,000

307 민간이전 120,000 80,000 40,000

기 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 68,000 28,000 40,000

01 의료및구료비 120,000 80,000 40,000

○암환자의료비 지원 120,000 80,000 40,000경정 120,000,000원

기 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 68,000 28,000 40,000

건강생활실천 1,467,226 1,470,677 △3,451

국 115,170 115,170 0

기 392,546 392,546 0

도 104,556 104,556 0

군 854,954 858,405 △3,451

건강생활실천사업 69,060 69,460 △400

405 자산취득비 3,600 4,000 △400

01 자산및물품취득비 3,600 4,000 △400

○충전식 이동용 무선앰프 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

한방건강체험관 운영 36,949 40,000 △3,051

201 일반운영비 36,949 40,000 △3,051

01 사무관리비 18,239 20,000 △1,761

○한방건강체험관 운영비 18,239 20,000 △1,761경정 18,239,000원

03 행사운영비 18,710 20,000 △1,290

○한방건강체험관 설치비 18,710 20,000 △1,290경정 18,710,000원

지역사회 통합건강증진사업 535,872 535,872 0

기 233,000 233,000 0

도 46,600 46,600 0

군 256,272 256,272 0

201 일반운영비 105,650 100,530 5,120

기 52,825 50,265 2,560

도 10,565 10,053 512

군 42,260 40,212 2,048

01 사무관리비 101,650 96,530 5,120

○심뇌혈관질환 예방관리사업 운영비

28,500 23,500 5,000경정 28,500,000원

기 14,250 11,750 2,500

도 2,850 2,350 500

군 11,400 9,400 2,000

○영양플러스사업 운영비 6,620 6,500 120경정 6,620,000원



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,310 3,250 60

도 662 650 12

군 2,648 2,600 48

202 여비 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

군 0 800 △800

01 국내여비 0 2,000 △2,000

○통합건강증진사업 추진 여비 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

군 0 800 △800

301 일반보상금 51,080 54,200 △3,120

기 25,540 27,100 △1,560

도 5,108 5,420 △312

군 20,432 21,680 △1,248

11 기타보상금 49,580 52,700 △3,120

○심뇌혈관질환예방 강사수당

13,000 18,000 △5,000경정 13,000,000원

기 6,500 9,000 △2,500

도 1,300 1,800 △500

군 5,200 7,200 △2,000

○건강생활실천 교육 강사수당

24,000 22,000 2,000경정 24,000,000원

기 12,000 11,000 1,000

도 2,400 2,200 200

군 9,600 8,800 800

○모자보건교육 강사수당 980 1,100 △120경정 980,000원

기 490 550 △60

도 98 110 △12

군 392 440 △48

307 민간이전 149,700 149,700 0

기 68,350 68,350 0

도 13,670 13,670 0

군 67,680 67,680 0

01 의료및구료비 149,700 149,700 0

○우유보충식품비 43,300 39,000 4,300경정 43,300,000원

기 21,650 19,500 2,150

도 4,330 3,900 430

군 17,320 15,600 1,720

○임산부 철분제 및 엽산제 구입 0 4,300 △4,300경정 0원

기 0 2,150 △2,150

도 0 430 △430

군 0 1,720 △1,720

지역사회 통합건강증진사업(재활) 10,000 10,000 0

기 5,000 5,000 0

도 1,000 1,000 0

군 4,000 4,000 0



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,100 7,700 △600

기 3,550 3,850 △300

도 710 770 △60

군 2,840 3,080 △240

01 사무관리비 7,100 7,700 △600

○주간재활치료교실 운영물품 구입

7,100 7,700 △600경정 7,100,000원

기 3,550 3,850 △300

도 710 770 △60

군 2,840 3,080 △240

301 일반보상금 2,900 2,300 600

기 1,450 1,150 300

도 290 230 60

군 1,160 920 240

11 기타보상금 2,600 2,000 600

○주간재활치료교실 강사수당

2,600 2,000 600경정 2,600,000원

기 1,300 1,000 300

도 260 200 60

군 1,040 800 240

지역사회중심 금연지원서비스 301,540 301,540 0

기 150,770 150,770 0

도 30,154 30,154 0

군 120,616 120,616 0

101 인건비 83,600 86,000 △2,400

기 41,800 43,000 △1,200

도 8,360 8,600 △240

군 33,440 34,400 △960

04 기간제근로자등보수 83,600 86,000 △2,400

○금연상담사 인건비(3명) 83,600 86,000 △2,400

-기본급 77,200 78,000 △800경정 77,200,000원

기 38,600 39,000 △400

도 7,720 7,800 △80

군 30,880 31,200 △320

-여비 6,400 8,000 △1,600경정 6,400,000원

기 3,200 4,000 △800

도 640 800 △160

군 2,560 3,200 △640

201 일반운영비 123,777 92,634 31,143

기 61,889 46,317 15,572

도 12,377 9,263 3,114

군 49,511 37,054 12,457

01 사무관리비 123,077 91,134 31,943

○금연사업 운영비 106,427 69,484 36,943경정 106,427,000원

기 53,214 34,742 18,472

도 10,642 6,948 3,694

군 42,571 27,794 14,777



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금연성공자 인센티브 물품구입

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

기 7,500 10,000 △2,500

도 1,500 2,000 △500

군 6,000 8,000 △2,000

02 공공운영비 700 1,500 △800

○금연사업 우편요금 700 1,500 △800경정 700,000원

기 350 750 △400

도 70 150 △80

군 280 600 △320

301 일반보상금 48,757 48,760 △3

기 24,378 24,380 △2

도 4,876 4,876 0

군 19,503 19,504 △1

09 행사실비보상금 717 720 △3

○금연지도원 교육비 및 여비 717 720 △3경정 717,000원

기 358 360 △2

도 72 72 0

군 287 288 △1

307 민간이전 43,006 71,746 △28,740

기 21,503 35,873 △14,370

도 4,301 7,175 △2,874

군 17,202 28,698 △11,496

01 의료및구료비 41,260 70,000 △28,740

○금연보조제 구입 41,260 70,000 △28,740경정 41,260,000원

기 20,630 35,000 △14,370

도 4,126 7,000 △2,874

군 16,504 28,000 △11,496

지역보건 5,390,000 5,350,430 39,570

국 2,625,993 2,764,005 △138,012

기 246,811 246,811 0

도 460,674 480,390 △19,716

군 2,056,522 1,859,224 197,298

방문건강관리 운영 45,060 41,560 3,500

201 일반운영비 11,332 13,960 △2,628

01 사무관리비 10,372 13,000 △2,628

○방문건강관리사업 홍보물 제작

1,372 1,000 372

○치매예방프로그램 운영비 5,000 8,000 △3,000

경정 1,372,000원

경정 5,000,000원

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

11 기타보상금 0 4,000 △4,000

○치매예방사업 강사비 0 4,000 △4,000경정 0원

307 민간이전 16,320 13,320 3,000

01 의료및구료비 16,320 13,320 3,000

○방문건강관리사업용 의료소모품 구입

9,000 6,000 3,000경정 9,000,000원



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 10,808 3,680 7,128

01 자산및물품취득비 10,808 3,680 7,128

○혈압계 구입 846 900 △54

○청진기 구입 462 780 △318

○노트북 구입 7,500 0 7,500

경정 846,000원

경정 462,000원

1,500,000원 * 5대

만성질환 예방관리(지역사회건강조사) 54,586 53,086 1,500

기 26,543 26,543 0

군 28,043 26,543 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○지역사회건강조사 홍보물 제작(군비추가분)

1,500 0 1,5001,500,000원

자살예방 및 지역정신보건사업(아동청소년 정신보건

사업)

60,000 50,000 10,000

기 25,000 25,000 0

도 25,000 25,000 0

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

기 25,000 25,000 0

도 25,000 25,000 0

군 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 60,000 50,000 10,000

○아동청소년 정신보건사업(군비추가분 포함)

60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원

기 25,000 25,000 0

도 25,000 25,000 0

군 10,000 0 10,000

정신요양시설 운영지원 3,277,844 3,475,004 △197,160

국 2,294,491 2,432,503 △138,012

도 327,784 347,500 △19,716

군 655,569 695,001 △39,432

301 일반보상금 3,277,844 3,475,004 △197,160

국 2,294,491 2,432,503 △138,012

도 327,784 347,500 △19,716

군 655,569 695,001 △39,432

01 사회보장적수혜금 3,277,844 3,475,004 △197,160

○정신요양시설 운영지원

3,277,844 3,475,004 △197,160경정 3,277,844,000원

국 2,294,491 2,432,503 △138,012

도 327,784 347,500 △19,716

군 655,569 695,001 △39,432

치매관리체계 구축(치매안심센터 운영비) 414,377 414,377 0

국 331,502 331,502 0

도 16,575 16,575 0

군 66,300 66,300 0

201 일반운영비 269,681 279,681 △10,000



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 215,745 223,745 △8,000

도 10,787 11,187 △400

군 43,149 44,749 △1,600

01 사무관리비 262,681 272,681 △10,000

○치매안심센터 운영비 98,000 78,000 20,000경정 98,000,000원

국 78,400 62,400 16,000

도 3,920 3,120 800

군 15,680 12,480 3,200

○치매안심마을사업 운영비 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 24,000 △24,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

301 일반보상금 43,000 33,000 10,000

국 34,400 26,400 8,000

도 1,720 1,320 400

군 6,880 5,280 1,600

11 기타보상금 40,000 30,000 10,000

○치매공공후견인 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

국 8,000 0 8,000

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

치매관리체계 구축(치매안심센터 설치비) 1,011,419 789,689 221,730

401 시설비및부대비 957,189 757,189 200,000

01 시설비 938,689 738,689 200,000

○치매안심센터 신축(500㎡)(군비추가분)

385,000 185,000 200,000경정 385,000,000원

405 자산취득비 21,730 0 21,730

01 자산및물품취득비 21,730 0 21,730

○치매노인 실종예방 지문등록기 및 웹카메라

150 0 150

○책상(1400*750mm) 1,000 0 1,000

○책상(1200*750mm) 2,700 0 2,700

○보조책상 2,080 0 2,080

○의자 3,600 0 3,600

○이동형파일서랍 3,300 0 3,300

○캐비닛 1,500 0 1,500

○파쇄기 1,000 0 1,000

○책꽂이 400 0 400

○파티션 6,000 0 6,000

150,000원

200,000원 * 5개

180,000원 * 15개

130,000원 * 16개

180,000원 * 20개

150,000원 * 22개

300,000원 * 5개

1,000,000원

20,000원 * 20개

300,000원 * 20개

모자보건 1,161,645 1,155,845 5,800

국 61,663 61,663 0

지 77,000 77,000 0

기 48,490 49,090 △600

도 249,956 250,256 △300

군 724,536 717,836 6,700



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모자건강관리 158,940 158,840 100

201 일반운영비 20,170 17,950 2,220

01 사무관리비 20,170 17,950 2,220

○모자보건사업 운영비 8,220 6,000 2,220경정 8,220,000원

202 여비 5,000 4,000 1,000

01 국내여비 5,000 4,000 1,000

○모자보건사업 추진여비 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

301 일반보상금 122,670 125,790 △3,120

11 기타보상금 14,670 17,790 △3,120

○베이비마사지교실 강사수당

2,100 3,120 △1,020

○임신출산교실 강사수당 3,340 5,040 △1,700

○부부 건강출산교실 강사수당 440 840 △400

경정 2,100,000원

경정 3,340,000원

경정 440,000원

영유아 사전예방적 건강관리(선천성대사이상검사 및

환아관리)

14,620 16,620 △2,000

기 7,310 8,310 △1,000

도 3,655 4,155 △500

군 3,655 4,155 △500

307 민간이전 14,620 16,620 △2,000

기 7,310 8,310 △1,000

도 3,655 4,155 △500

군 3,655 4,155 △500

01 의료및구료비 14,620 16,620 △2,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리

14,620 16,620 △2,000경정 14,620,000원

기 7,310 8,310 △1,000

도 3,655 4,155 △500

군 3,655 4,155 △500

영유아 사전예방적 건강관리(신생아 청각선별검사) 3,120 2,320 800

기 1,560 1,160 400

도 780 580 200

군 780 580 200

307 민간이전 3,120 2,320 800

기 1,560 1,160 400

도 780 580 200

군 780 580 200

01 의료및구료비 3,000 1,948 1,052

○신생아 청각선별검사비 3,000 1,948 1,052경정 3,000,000원

기 1,500 974 526

도 750 487 263

군 750 487 263

05 민간위탁금 120 372 △252

○신생아 청각선별검사 홍보 위탁

120 372 △252경정 120,000원

기 60 186 △126



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30 93 △63

군 30 93 △63

산모신생아 건강관리 지원사업 예외지원(도비 보조) 41,600 35,600 6,000

도 7,680 7,680 0

군 33,920 27,920 6,000

403 자치단체등자본이전 41,600 35,600 6,000

도 7,680 7,680 0

군 33,920 27,920 6,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 41,600 35,600 6,000

○산모신생아건강관리 지원사업 예외지원(군비

추가분) 16,000 10,000 6,000경정 16,000,000원

모자보건사업(모자보건사업 보조인력비) 25,668 24,768 900

기 9,434 9,434 0

도 4,717 4,717 0

군 11,517 10,617 900

101 인건비 25,668 24,768 900

기 9,434 9,434 0

도 4,717 4,717 0

군 11,517 10,617 900

04 기간제근로자등보수 25,668 24,768 900

○모자보건사업 보조인력 인건비(군비 추가분

포함) 25,668 24,768 900경정 25,668,000원

기 9,434 9,434 0

도 4,717 4,717 0

군 11,517 10,617 900

의약관리 133,400 13,500 119,900

기 122,800 3,050 119,750

도 600 450 150

군 10,000 10,000 0

보건소 신속대응반 운영지원 2,000 1,500 500

기 1,400 1,050 350

도 600 450 150

201 일반운영비 2,000 1,500 500

기 1,400 1,050 350

도 600 450 150

01 사무관리비 2,000 1,500 500

○환자 분류 천 구입 2,000 1,500 500경정 2,000,000원

기 1,400 1,050 350

도 600 450 150

취약지 응급의료 육성 120,000 0 120,000

기 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

기 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○취약지 지역응급의료기관 운영지원

120,000 0 120,000120,000,000원



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 120,000 0 120,000

응급의료기관발전프로그램 운영 1,400 2,000 △600

기 1,400 2,000 △600

201 일반운영비 1,400 2,000 △600

기 1,400 2,000 △600

01 사무관리비 1,400 2,000 △600

○응급의료기관 발전프로그램 운영 홍보물 제작

1,400 2,000 △600경정 1,400,000원

기 1,400 2,000 △600

건강생활지원센터 운영 47,960 37,940 10,020

만성질환예방관리 37,740 28,540 9,200

201 일반운영비 10,500 8,000 2,500

01 사무관리비 10,500 8,000 2,500

○프로그램 운영 홍보물 제작

6,500 4,000 2,500경정 6,500,000원

301 일반보상금 17,190 11,040 6,150

11 기타보상금 17,190 11,040 6,150

○치매예방교실 강사수당 0 1,200 △1,200

○웰빙 밸리댄스 교실 강사수당 1,200 0 1,200

○실버힐링 건강체조교실 강사수당

10,350 4,800 5,550

○라틴 댄스스포츠 교실 강사수당

600 0 600

경정 0원

1,200,000원

경정 10,350,000원

50,000원 * 12회

405 자산취득비 8,050 7,500 550

01 자산및물품취득비 8,050 7,500 550

○2층 건강증진실 진공청소기 구입 550 0 550550,000원

영유아임신부 건강관리 10,220 9,400 820

301 일반보상금 9,220 8,400 820

11 기타보상금 9,220 8,400 820

○실전태교 켈리그라피 교실 강사수당

600 0 600

○부모교육 강사수당 220 0 220

50,000원 * 12회

110,000원 * 2회

행정운영경비(보건소) 414,139 398,389 15,750

인력운영비(보건소) 209,809 195,409 14,400

인력운영비(인건비) 209,809 195,409 14,400

101 인건비 209,809 195,409 14,400

02 기타직보수 209,809 195,409 14,400

○공중보건의사 진료활동장려금

196,800 182,400 14,400경정 196,800,000원

기본경비(보건소) 204,330 202,980 1,350

기본경비 204,330 202,980 1,350



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 81,570 80,220 1,350

01 사무관리비 68,500 67,150 1,350

○보건소 청사 및 보건소장실 민선7기 현판 제

작 설치 1,350 0 1,3501,350,000원

재무활동(보건소) 230,746 163,524 67,222

보전지출(보건소) 230,746 163,524 67,222

전년도 보조사업 반환금 230,711 163,489 67,222

802 반환금기타 230,711 163,489 67,222

01 국고보조금반환금 176,327 126,080 50,247

○응급처치 활성화 지원(자동제세동기 설치지원

) 10,500 0 10,500

○응급의료기관발전프로그램 운영(홍보물)

38 0 38

○결핵예방사업 1,372 0 1,372

○에이즈 및 성병예방 사업 49 0 49

○국가예방접종실시 37,492 0 37,492

○국가예방접종 등록 인건비 185 0 185

○산모.신생아 건강관리 지원 135 0 135

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업

361 0 361

○모자보건수첩 4 0 4

○청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

4 0 4

○국가건강검진사업 운영(생애전환기 건강검진)

(이자포함) 106 0 106

○취약지역 응급의료기관 육성(이자) 1 0 1

10,500,000원

38,000원

1,372,000원

49,000원

37,492,000원

185,000원

135,000원

361,000원

4,000원

4,000원

106,000원

1,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,384 37,409 16,975

○응급처치 활성화 지원(자동제세동기 설치지원

) 5,250 0 5,250

○결핵예방사업 267 0 267

○에이즈 및 성병예방 사업 15 0 15

○국가예방접종실시 11,249 0 11,249

○산모.신생아 건강관리 지원 9 0 9

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업

181 0 181

○모자보건수첩 2 0 2

○청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

2 0 2

5,250,000원

267,000원

15,000원

11,249,000원

9,000원

181,000원

2,000원

2,000원


